
   

 

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «11» июля  2023 г.                                                                               № 1071 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

На основании Положения о порядке установки памятников и памятных 

знаков на территории городского округа Архангельской области «Мирный», 

утвержденного решением городского Совета депутатов Мирного от 25 ноября 

2010 года № 176, статьи 28 Устава городского округа Архангельской области 

«Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию по рассмотрению предложений и обращений  

об установке памятников и памятных знаков на территории городского округа 

Архангельской области «Мирный» (далее – комиссия). 

2.  Утвердить состав комиссии (приложение к настоящему 

постановлению). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного 

от 27 апреля 2020 года № 419 «О создании  комиссии по рассмотрению 

предложений и обращений об установке памятников и памятных знаков  

на территории городского округа Архангельской области «Мирный». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

О создании комиссии по рассмотрению 

предложений и обращений об установке 

памятников и памятных знаков на территории 

городского округа Архангельской области 

«Мирный» 



2 

 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н.   

 

 

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев



 

                                                                                       Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Мирного 

от «11 » июля 2023 года № 1071 

 

 

С О С Т А В 

комиссии по рассмотрению предложений и обращений  

об установке памятников и памятных знаков на территории 

городского округа Архангельской области  «Мирный» 

 

Лаптев  

Сергей Вячеславович 

 –   заместитель начальника управления – 

начальник отдела по управлению 

социальной сферой Муниципального 

учреждения  «Управление образования  

и социальной сферы администрации 

Мирного»  (председатель комиссии) 

Торский  

Александр Петрович 

– инженер Муниципального казенного 

учреждения «Управление по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления»  

(заместитель председателя комиссии) 

Михайленко  

Татьяна Александровна 

– главный специалист отдела проектной 

деятельности организационного 

управления администрации Мирного 

(секретарь комиссии) 

Муравьева 

Александра Игоревна 

– ведущий специалист отдела 

градостроительства и архитектуры 

организационного управления 

администрации Мирного 

Лунина  

Анна Владимировна 

– главный специалист отдела по 

управлению муниципальным 

имуществом Муниципального 

учреждения «Управление 

муниципального имущества, 

строительства и городского хозяйства 

администрации Мирного» 

Рышлякова  

Светлана Николаевна 

– специалист административно-

хозяйственной деятельности 

технического отдела Муниципального 

казенного учреждения «Управление по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления»  



2 

 

 

Анохин  

Владимир Егорович 

– директор Муниципального унитарного 

предприятия городского округа 

Архангельской области «Мирный» 

«Мирнинская жилищно-коммунальная 

компания» 

Казьбанов  

Игорь Анатольевич 

– директор муниципального  унитарного 

предприятия городского округа 

Архангельской области «Мирный» 

«Мирнинские городские электросети»  

Тучина  

Ольга Федоровна 

– депутат городского Совета депутатов 

Мирного седьмого созыва  

(по согласованию) 

 

   

_____________ 


